
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AVIACIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-2066 44 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 23 d. Nr. XII-2484 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Tarptautinį oro uostą valdanti valstybės institucija, valstybės ar savivaldybės įmonė 

turi teisę išnuomoti tarptautinio oro uosto žemės sklypus su šio oro uosto veikla susijusioms 

reikmėms, taip pat juridiniams ar fiziniams asmenims, kurių veikla nesusijusi su šio oro uosto 

veikla, šiems asmenims nuosavybės teise priklausantiems ar jų nuomojamiems statiniams ar 

įrenginiams, esantiems tarptautinio oro uosto teritorijoje, eksploatuoti. Kontroliuojamoje 

teritorijoje esanti tarptautinio oro uosto žemė gali būti išnuomojama tik su šio oro uosto veikla 

susijusioms reikmėms. Žemės sklypai išnuomojami aukciono būdu, išskyrus žemės sklypus, 

užstatytus fiziniams ar juridiniams asmenims nuosavybės teise priklausančiais ar jų 

nuomojamais statiniais ar įrenginiais (išskyrus laikinuosius statinius, inžinerinius tinklus ir 

neturinčius aiškios funkcinės priklausomybės ar apibrėžto naudojimo arba ūkinės veiklos 

pobūdžio statinius, kurie tarnauja pagrindiniam statiniui ar įrenginiui arba jo priklausiniui). 

Žemės sklypai, užstatyti fizinių ar juridinių asmenų nuomojamais statiniais ar įrenginiais, 

išnuomojami tik šių statinių ar įrenginių nuomos terminui. Žemės sklypai išnuomojami teritorijų 

planavimo dokumentuose ar žemės valdos projektuose nustatyto dydžio, kuris būtinas statiniams 

ar įrenginiams eksploatuoti pagal Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. spalio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2016 m. rugsėjo 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


